



## Referat af bestyrelsesmøde nr. 26 i Vandrådet i Viborg

---

**Mødetid og sted:** 04-03-2014 på Bøssebogervej 8, 8800 Viborg

**Mødedeltagere:** Jens Ole Skovgaard Jensen (JOS)  
Mogens Brems Knudsen (MBK)  
Ingvard H. Pedersen (IHP)  
Kurt F. Nielsen (KFN)

**Fraværende:** Børge Rosborg (BR)

**Referent:** Jette Løgstrup (JL)

---

### Dagsorden:

1. Siden sidst, orientering fra bestyrelsesmedlemmer
2. Fastsættelse af aktiviteter/kurser for 2014
3. Input til repræsentantskabsberetning
4. Eventuelt

Ad 1)

JOS:

Søsterorganisation "Vandråd" er nu blevet en realitet og er etableret.

Angående termografering, så går vi ud fra, at alle vandværker nu har styr på det, og at det finder sted hvert andet år.

Der er valg til teknisk råd i Region Midt den 18. marts i Brædstrup. Teknisk Råd er FVD's nye vidensbank, som skal opsamle teknisk viden og erfaring på den driftsmæssige side af vandsektoren og kommunikere dette til vandforsyningerne.

Grundvandsforum er den 11. marts.

FVD har ikke længere beredskabsplanen på hjemmesiden. Der findes derimod en beredskabsplan på Vandrådets hjemmeside. Telefonlisten mærkes med dato for seneste revision.

MBK:

Møder angående indsatsplan i Viborg Nord **har** fundet sted. Disse møder har været med fint fremmøde og med god fremdrift. Sidste officielle møder er nu afholdt.

Ad 2)

JOS melder fra til Temaaften den 18. marts 2014 kl. 19.00.

Alle medlemmer og ikke-medlemmer af Vandrådet bliver inviteret på mail i denne uge (uge 10).

Ad 3)

Kurser i 2014:

MBK kontakter og inviterer Jørgen ved Viborg kommune til repræsentantskabsmødet. Jørgen tager stilling til, hvem der eventuelt også skal medvirke denne aften. Vi vil i Vandrådet gerne vide, hvad VK kan

acceptere angående kurser og uddannelse i forhold til den nye bekendtgørelse om drikkevandssikkerhed. Nogle kommuner accepterer FVD aftenkurser – Håndbog 4, 5 og 6 som omhandler hhv. vandanalyser, tilstandsrapporter og vandværksdrift.

DVN kører små og store kurser. Disse kurser kan Vandrådet afholde hos Energi Viborg Vand på adressen Bøssemagervej 8 og arrangere forplejning. I de store kurser som strækker sig ud over 3 aftener, bliver der opbygget ledelsessystemer, som ikke er indeholdt i de små aftenkurser (1 aften). Der er stor prisforskel på den store og lille kursuspakke, men for små vandværker under 17000m<sup>3</sup>s udpumpning kræves kun den lille pakke.

På repræsentantskabsmødet vil vi også gerne høre hvilke krav Viborg kommune har til vandværkerne, for at kunne opfylde "Bekendtgørelsen om kvalitetssikring på almene vandforsyningsanlæg" og hvilke kurser der ellers afholdes i Region midt.

Desuden er Niels Ravn inviteret til repræsentantskabsmødet og vil fortælle om vandmålere/kontrol.

MBK kontakter Tom Graves for deltagelse som dirigent på repræsentantskabsmødet.

På valg i Vandrådets bestyrelse:

Mogens Brems Knudsen (MBK) - kasserer

Ingvar H. Pedersen (IHP)

Kurt F. Nielsen (KFN)

Næste bestyrelsesmøde inden repræsentantskabsmødet tirsdag den 29. april 2014 kl. 19.00 foregår **torsdag den 24. april 2014 kl. 18.00.**

Invitationer til repræsentantskabsmødet udsendes pr. mail i uge 15.

Ad 4)

Ingenting